

# Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2011 года

в тысячах рублей

| 1p81-105,113                           |  | Примечание | 2011             | 2010           |
|--|--|------------|------------------|----------------|
| IFRS7p20(b)                            | Процентные доходы  | 16         | 1 754 545        | 949 301        |
| IFRS7p20(b)                            | Процентные расходы   | 16         | (748 011)        | (535 945)      |
|  | <b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>  |            | <b>1 006 534</b> | <b>413 356</b> |
| IFRS7p20(e)<br>39p63(AG84)<br>IFRS7p16 | Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках                                     | 7          | (744 474)        | (201 226)      |
|  | <b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b> |            | <b>262 060</b>   | <b>212 130</b> |
|  | Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                  |            | 697              | 0              |
|  | Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой  |            | 137 752          | 12 388         |
|  | Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты  |            | (127 927)        | 17 154         |
| IFRS7p20(c)                            | Комиссионные доходы  | 17         | 418 782          | 497 965        |
| IFRS7p20(c)                            | Комиссионные расходы   | 17         | (40 325)         | (20 377)       |
| 1p85                                   | Изменение резерва под оценочные обязательства  |            | (14 764)         | (2 805)        |
| 1p 85                                  | Прочие операционные доходы   | 18         | 1 012 540        | 68 614         |
|  | <b>Чистые доходы/(расходы)</b>   |            | <b>1 648 815</b> | <b>785 069</b> |
| 1p85                                   | Административные и прочие операционные расходы   | 19         | (1 125 987)      | (639 032)      |
|  | <b>Операционные доходы/(расходы)</b>   |            | <b>522 828</b>   | <b>146 037</b> |
|  | <b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>   |            | <b>522 828</b>   | <b>146 037</b> |
| 1p82(e)<br>IFRS5p33,36A                | (Расходы) возмещение по налогу на прибыль  | 20         | 0                | (29 943)       |
| 1p82(f)                                | <b>Прибыль (убыток) за период</b>  |            | <b>522 828</b>   | <b>116 094</b> |

Примечания на страницах с 11 по 79 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Первый заместитель Председателя Правления



Д.Г. Филатов

Главный бухгалтер




Л.Ю. Дьячук

Утверждено Советом Директоров и подписано от имени Совета Директоров

28 июня 2012 года